rebus 
quondam domini sui ipsi actores ad manus ipsorum acceperunt, quas attracta 20/ ab 
eis reddi et restitui optat. Si ius dat infra decisionem litis tam diu quousque probare 
poterint actores id quod 21/ in qua linea consanguinitatis sunt ipsi actores fratres 
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domini sui, vel mater ipsorum actorum qua in linea consanguinitatis 22/ fuerit 
consanguinea domini sui, probent ergo actores illud, quia ipsa nescit, et neque 
intelligit. Inter hec verba quidam 23/ sororius attracte nomine Blasius Kerekes 
dixit actoribus: non intelligimus inquit, unde, et qualis fratres essetis vos 24/ qui 
ad hoc respondissent, quare hunc nos huc vocari fecistis denegate tunc nos quod 
non summus fratres. Tunc ad hoc attracta 25/ hoc non respondit, ego non denego. Ad 
hoc verbum ipsi actores coram domino iudice nostro et suo assessore protestacionem 
fecerunt. 26/ Hiis ergo auditis, dominus iudex noster, cum suo assessore, causam 
parcium ambarum ad probabilia admisit documenta. 27/ Actores ergo in testimonium 
ipsorum produxerunt unas litteras que erant sub hoc tenore: Prudentibus ac 
circumspectis dominis, 28/ iudicis, iuratisque civibus civitatis Coloswariensis, amicis et 
vicinis nobis semer honorandis. Iudex, iuratique cives 29/ civitatis Thordensis, prudentes 
ac circumspecti domini, amici et vicini nobis semper honorandi, salutem et nostram 
sinceram commendacionem. 30/ Quia providi Ladislaus Azthalos et domina Elena 
cum suo marito Francisco Litterato, filii relicte iam pie memorie domine Chatarine, 31/ 
consortis quondam Elie Azthalos, cives et commansores nostri petierent nos, ut 
testes, pro tuicione cause sue coram vobis mota 32/ ex concivibus nostris productos, 
more alio solito, communi lege requirente, admitteremus eorumque fassiones sub 
sigillo 33/ civitatis nostre minore ad vetras dominaciones rescriberemus, quorum 
quidem postulatis admisses. Nos testes infrascriptos fateri 34/ et examinari fecimus qui 
deposito prius singulorum firmissimo iuramento fassi sunt modo prout sequitur. 
Chatarina consors 35/ Fabiani Dobos fassa est se de linea consanguinitatis inter 
Gregorium pictorem et relictam quondam Elie Azthalos nihil 36/ novisse, sed tempore 
mortis dicti Gregorii, presente se, Petrus Theremy et consors Gregorii demortui 
orassent ipsam ut 37/ mortem Gregorii annunciaret consanguineis eius, uti 
transcenderent, viderent porro quid boni frater ipsorum haberet quid 38/ vero non ne 
plus minus tandem affirmaverent ipsum habuisse etc. Paulus Ember fassus est quod 
cum Franciscum Litteratum ipse 39/ transportaverit, fuerintque in domo Gregorii 
defuncti hospitati, uxor eiusdem quesivisset testem quo non modo sentiret ipsos 
40/ viro ac marito suo fratres fuisse carnales qui testis sic respondeat: Ego, inquit, 
ita audivi ab ipsis quod mater defuncte 41/ iamdicte domine Chatarine cum patre 
Gregorii Pictoris fuissent ambo uterini. Ad que, dicta uxor Gregorii respondit: sic 
42/ et ipsa inquit ita audivi a meo misero marito et absque lite concordarem cum 
ipsis, verum tamen ipse Ladislaus et Elena 43/ materna eius, simili preminunt 
iracundia cum marito meo. Sebastianus Lutifigulus audisse se ab ore 44/ relicte 
Elie Azthalos asserit quod sepissime dixerit ipsam, unicum fratrem, Gregorium 
videlicet Pictorem, habere se in Coloswar. 45/ Elyzabeth consors Michaelis Pwskas 
fassa quod cum semel fuisset cum ipsa relicta Elie Azthalos Coloswarini dixerit 46/ 
ipsa relicta: Veniamus, inquit, ad Hydwcza visitature unicum ibi fratrem meum, 
qui si mori contingeret, eius bona 47/ universa de iure ad me devolverentur. Elena, 
consors Mathie Azthalos, fassa est se scire quod semel dicta relicta 48/ Elie Azthalos 
omnes res suas ad Gregorium Pictorem comportaverit que dixit preter hunc 
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unicum fratrem non habeo. 49/ Barbara Zytha relicta fassa est quod cum semel 
fuisset in Coloswar, memoratus Gregorius obviavit eam interrogans 50/ ut valet, 
inquit, consanguinea mea nosti eam ipsa testis quam ille Chatarinam Elie Azthalos 
novi bene valet, 51/ ille iterum illa michi propinquior consanguinea non est. Agatha, 
consors Petri Zenyessy, fassa est se ex ore relicte Elie 52/ Azthalos audivisse se non 
habere propinquiorem consanguineum ipso Gregorio Pictore. Chatarina, relicta Elie 
Zytha, cum 53/ fassionibus precedentium duarum testium, sua rite concordat fassione 
per omnem modum. Hec sunt fassiones testium quas 54/ nos vestris dominacionibus 
fide nostra mediante rescripsimus, rogamusque easdem velint hiis nostris miseris 
fratribus iwris compendium 55/ sine aliqua longa exequitione iuris administrari 
facere. Quod vestris dominacionibus maioribus gratificari studebimus valere easdem 
56/ felices esse optamus. Datum Thorde, sabbato post Marcelli, anno Domini 1549.24 
Item actores produxerunt 57/ aliasquoque litteras que erant sub hoc tenore: 
Prudenti et circumspecto iudici Stephano Barath etc., domino nobis colenti et 58/ 
Observandissimo, servicium et amiciciam cum omni honore. Honorabiles et 
circumspecti domini iudices et iurati, 59/ venit coram nos his Ladislaus Azthalos 
et quesevit probacionem et fassionem. Et relicta Phillippi Olah, nomine Angalyth 
60/ iurata et fassa est coram nos iudice Benedicto Barany et coram suis iuratis 
talem fassionem ex quo ex ore audivit 61/ hec Angalit, coniux Philippi Olah, ut 
coniux Elie Azthalos et Pictor Gregorius unus fuit et fuerunt de Thewys 62/ nati. 
Datum in Thewys feria quinta ante Reminiscere 1549.25 Item produxerunt actores 
et aliasquoque litteras que 63/ erant sub hoc tenore: Prudenti et circumspecto iudici 
Stephano Barath26 iudici Coloswariensis cum suis iuratis, domino 64/ collendissimo 
et observandissimo. Benedictus Barany, iudex oppidi Thewys, salutem et amiciciam 
cum omni honore. 65/ Prudentes et circumspecti iudices et iurati significamus 
tenore presencium nos iudices, Benedictus Barany, et iurati 66/ ex quo relicta Philippi 
Olah, nomine Angalit, iurata fassa est coram nos ut hec relicta Philippi Olah Angalit 
ex 67/ proprio ore audivit relicte Helie Azthalos ut unus esset cum Pictore Gregorio, 
relicta Elie Azthalos hec fassa est 68/ cum iuramento. Valere vestram amiciciam 
optamus, Deus conservet multo. Anno 1549. Datum in Thewys, feria quinta 69/ post 
Reminiscere.27 Quid omiserat rector vicium ipsius scriptoris erut. Item actores 
produxerunt et aliorumquoque testes nostros 70/ concives28 qui iuramento ipsorum 
deposito fassi sunt modo infrascripto. Item Michael Aurifaber fassus est quod scit 
71/ hoc que uxor Elie Azthalos hospitata est apud Gregorium Pictorem et audivit